
 
 
 

  

 

  

 

 

Uniwersytet Śląski w Katowicach, ul. Bankowa 12,  40-007  Katowice,  http://www.us.edu.pl 

 

„Centrum Nauk Stosowanych (CNS) – II etap Śląskiego Międzyuczelnianego Centrum Edukacji i Badań 

Interdyscyplinarnych” Infrastruktura i Środowisko, Oś priorytetowa XIII, Działanie 13.1 

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 

 
 

 

 

UNIWERSYTET ŚLĄSKI                                                        Katowice, dnia 24.04.2015 r. 

ul. Bankowa 12,  

40- 007 KATOWICE 

NIP 634-019-71-34;   

REGON 000001347 

 

UCZESTNICY POSTĘPOWANIA 

O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO 

 NR DZP.381.33.2015.DW 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ - ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA  

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego nr DZP.381.33.2015.DW o wartości zamówienia równej lub przekraczającej kwotę 

207.000 € pn.  „Dostawa notebooków i komputerów z monitorami”. 

 

Do Zamawiającego wpłynęły zapytanie dotyczące ww. postępowania. Zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia                      

29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.), zwanej dalej 

„ustawą Pzp”, Zamawiający jest obowiązany udzielić wyjaśnień niezwłocznie, jednak nie później niż na sześć dni 

przed upływem terminu składania ofert. Zgodnie z ust. 2 przedmiotowego artykułu treść zapytań wraz z 

wyjaśnieniami Zamawiający przekazuje Wykonawcom, którym przekazał specyfikację istotnych warunków 

zamówienia, bez ujawniania źródła zapytania, a jeżeli specyfikacja jest udostępniana na stronie internetowej, 

zamieszcza na tej stronie. Wobec powyższego Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

 

Pytanie 1: 

 

W opisie przedmiotu zamówienia - 2A (Notebooki 11,6” i 13,3” z systemem operacyjnym Chrome OS) nie ma 

wzmianki o konsoli do zarządzania urządzeniami z Chrome OS. Nie jest możliwe zarządzanie urządzeniami z 

Chrome OS na poziomie domeny/domen bez tej konsoli. Prosimy o informację czy Zamawiający oczekuje od 

Dostawcy dostawy konsoli do zarządzania Chrome OS i czy jest to warunek konieczny. 

 

Odpowiedź 1: 

 

Zamawiający w dniu 22.04.2015 r. dokonał zmiany treści SIWZ poprzez modyfikację załącznika na 2A do SIWZ, 

gdzie przy notebookach 13,3” został dopisany parametr: „oprogramowanie-konsola zarządzająca” 

 



 
 
 

  

 

  

 

 

Uniwersytet Śląski w Katowicach, ul. Bankowa 12,  40-007  Katowice,  http://www.us.edu.pl 

 

„Centrum Nauk Stosowanych (CNS) – II etap Śląskiego Międzyuczelnianego Centrum Edukacji i Badań 

Interdyscyplinarnych” Infrastruktura i Środowisko, Oś priorytetowa XIII, Działanie 13.1 

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 

 
 

 

Pytanie nr 2: 

 

Termin realizacji zamówienia wskazany w Ogłoszeniu o zamówieniu oraz specyfikacji wynosi dla części A - 28 dni 

od daty zawarcia umowy. Zwracamy uwagę na fakt, że terminy dostaw oferowanych przed producentów dla tego 

typu sprzętu wynoszą około 4-6 tygodni (po uprzednim potwierdzeniu). Zatem w naszej ocenie termin realizacji 

zamówienia 28 dni ogranicza konkurencyjność. Prośba o ustosunkowanie się do tej kwestii oraz wydłużenie 

terminu do np. 56 dni (8 tygodni). 

 

Odpowiedź nr 2:  

 

Zamawiający w dniu 22.04.2015 r. dokonał zmiany treści SIWZ poprzez zmianę terminu realizacji zamówienia w 

zakresie części A do 45 dni od daty zawarcia umowy. 

 

Pytanie nr 3: 

Dotyczy cz. B i E postępowania: 

 



 
 
 

  

 

  

 

 

Uniwersytet Śląski w Katowicach, ul. Bankowa 12,  40-007  Katowice,  http://www.us.edu.pl 

 

„Centrum Nauk Stosowanych (CNS) – II etap Śląskiego Międzyuczelnianego Centrum Edukacji i Badań 

Interdyscyplinarnych” Infrastruktura i Środowisko, Oś priorytetowa XIII, Działanie 13.1 

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 

 
 

 

 

 

 

 

 

Odpowiedź nr 3:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

 

 



 
 
 

  

 

  

 

 

Uniwersytet Śląski w Katowicach, ul. Bankowa 12,  40-007  Katowice,  http://www.us.edu.pl 

 

„Centrum Nauk Stosowanych (CNS) – II etap Śląskiego Międzyuczelnianego Centrum Edukacji i Badań 

Interdyscyplinarnych” Infrastruktura i Środowisko, Oś priorytetowa XIII, Działanie 13.1 

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 

 
 

Pytanie nr 4: 

Dotyczy cz. B i E postępowania: 

 

Odpowiedź nr 4:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 5: 

 

 



 
 
 

  

 

  

 

 

Uniwersytet Śląski w Katowicach, ul. Bankowa 12,  40-007  Katowice,  http://www.us.edu.pl 

 

„Centrum Nauk Stosowanych (CNS) – II etap Śląskiego Międzyuczelnianego Centrum Edukacji i Badań 

Interdyscyplinarnych” Infrastruktura i Środowisko, Oś priorytetowa XIII, Działanie 13.1 

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 

 
 

 

 

 

 

 



 
 
 

  

 

  

 

 

Uniwersytet Śląski w Katowicach, ul. Bankowa 12,  40-007  Katowice,  http://www.us.edu.pl 

 

„Centrum Nauk Stosowanych (CNS) – II etap Śląskiego Międzyuczelnianego Centrum Edukacji i Badań 

Interdyscyplinarnych” Infrastruktura i Środowisko, Oś priorytetowa XIII, Działanie 13.1 

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 

 
 

 

 

Odpowiedź 5: 

 

Zamawiający działając na podstawie przepisu art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 

publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.) zwanej dalej „ustawą Pzp”, zgodnie, z którym 

w uzasadnionych przypadkach Zamawiający może przed upływem terminu składania ofert zmienić treść 

specyfikacji istotnych warunków zamówienia, Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SIWZ poprzez określenie 

w załączniku nr 2A do SIWZ parametrów równoważności systemu Chrome: 

System Operacyjny CHROME lub równoważny o następujących parametrach : 

1. Samoaktualizujący się system operacyjny, w pełnym wsparciem dla wszelkich urządzeń sprzętowych na 

nim się znajdujących i ich funkcji. 

2. Wbudowane zabezpieczenie antywirusowe 

3. Pełna integracja z rozwiązaniami Google Apps. 

4. Logowanie z użyciem google id 

5. Każdy użytkownik ma prywatny szyfrowany magazyn danych 

6. Możliwość pracy w trybie anonimowym bez logowania 

7. Możliwość przywrócenia ustawień fabrycznych 

8. Bezpieczny bootstrap - firmware - będący tylko do odczytu weryfikuje kryptograficzne kolejne elementy 

uruchamianego systemu operacyjnego 



 
 
 

  

 

  

 

 

Uniwersytet Śląski w Katowicach, ul. Bankowa 12,  40-007  Katowice,  http://www.us.edu.pl 

 

„Centrum Nauk Stosowanych (CNS) – II etap Śląskiego Międzyuczelnianego Centrum Edukacji i Badań 

Interdyscyplinarnych” Infrastruktura i Środowisko, Oś priorytetowa XIII, Działanie 13.1 

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 

 
 

9. Możliwość wyłączenia bezpiecznego bootowania przełącznikiem sprzętowym 

10. Możliwość zdalnego masowego  zarządzania urządzeniami z tym systemem: 

a. opcja wymuszenia ponownej rejestracji urządzenia po wyczyszczeniu/odzyskaniu 

b. definiowanie dostępnych drukarek Cloud Print 

c. ograniczenie logowania do urządzenia dla wskazanych użytkowników 

d. możliwość usuwania lokalnych ustawień i danych użytkownika automatycznie po wylogowaniu 

e. możliwość ograniczenia aktualizacji do wskazanej wersji systemu 

f. możliwość rozproszenia aktualizacji systemu w czasie 

g. możliwość raportowania stanu urządzenia do centrum zarządzania 

h. automatyczne pobranie ustawień sieci WiFi skonfigurowanych centralnie 

i. możliwość ograniczenia dozwolonych typów aplikacji i rozszerzeń 

j. możliwość ograniczenia źródeł instalacji aplikacji i rozszerzeń 

k. automatyczne instalowanie wybranych aplikacji 

l. opcja centralnego wyłączenia autouzupełniania formularzy internetowych 

m. opcja centralnego wyłączenia dostępu stron internetowych do wejścia audio 

n. opcja centralnego wyłączenia odtwarzania dźwięków w systemie 

o. możliwość centralnego zablokowania dostępu stron internetowych do wbudowanej kamery 

urządzenia 

 

W załączeniu przekazujemy aktualnie brzmiący załącznik nr 2A do SIWZ. 

 

Pytanie 6: 

Czy dopuszczają Państwo możliwość pracy serwisu w godzinach 8:30 - 17:00 ? 

 

Odpowiedź 6: 

 

Zamawiający działając na podstawie przepisu art. 38 ust. 4 ustawy Pzp zgodnie, z którym w uzasadnionych 

przypadkach Zamawiający może przed upływem terminu składania ofert zmienić treść specyfikacji istotnych 

warunków zamówienia, Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SIWZ. 

Rozdział II ust. 1 pkt 4) lit. b) SIWZ otrzymuje brzmienie: 

„Serwis gwarancyjny: czas reakcji na zgłoszenie awarii, wady  (tzn. poświadczone przez użytkownika 

przybycie serwisanta, diagnoza i rozpoczęcie napraw lub poświadczone przez serwis przeprowadzenie 

diagnozy i rozpoczęcie naprawy, jeżeli odbywa się ona w innym miejscu niż miejsce użytkowania sprzętu):  

 w przypadku zgłoszenia awarii, wady  do godz. 12:00 – najpóźniej w następnym dniu roboczym,  

 w przypadku zgłoszenia awarii, wady  po godz. 12:00 – najpóźniej w 2 dniu roboczym,  

Godziny pracy serwisu – przez minimum 8 godzin w dni robocze, w przedziale czasowym od godziny                   

7:00 do 17:00. 



 
 
 

  

 

  

 

 

Uniwersytet Śląski w Katowicach, ul. Bankowa 12,  40-007  Katowice,  http://www.us.edu.pl 

 

„Centrum Nauk Stosowanych (CNS) – II etap Śląskiego Międzyuczelnianego Centrum Edukacji i Badań 

Interdyscyplinarnych” Infrastruktura i Środowisko, Oś priorytetowa XIII, Działanie 13.1 

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 

 
 

      Czas usuwania awarii, wady  – do 14 dni od daty zgłoszenia wady (dotyczy części B postępowania)/ 

do 7 dni roboczych od daty zgłoszenia wady (dotyczy części A,C,D,E postępowania) 

Wykonawca dostarczy Zamawiającemu (na jego wniosek) na czas naprawy przekraczającej 48 godziny sprzęt 

zastępczy z  zainstalowanym systemem operacyjnym”. 

 

Załącznik nr 3 do SIWZ (Wzór umowy) –  §5 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

 

„Roszczenie o usunięcie wady  lub wymianę przedmiotu umowy na wolny od wad przedawnia się z upływem 

roku, licząc od dnia stwierdzenia wady. Zamawiający zawiadomi Wykonawcę o wadzie w formie elektronicznej, w 

formie faksu lub pisemnie na adres serwisu, w godzinach pracy serwisu – przez minimum 8 godzin w dni 

robocze, w przedziale czasowym od godziny 7:00 do 17:00. Czas reakcji serwisu: 

1) w przypadku zgłoszenia wady do godz. 12:00 – najpóźniej w następnym dniu roboczym po zgłoszeniu 

wady, 

2) w przypadku zgłoszenia wady po godz. 12:00 – najpóźniej w drugim dniu roboczym następującym po 

dniu zgłoszenia wady, 

Przez rozpoczęcie usuwania wady uznaje się poświadczone przez użytkownika przybycie serwisanta, diagnozę i 

rozpoczęcie naprawy”. 

 

Załącznik nr 3 do SIWZ (Wzór umowy) –  §5 ust. 11 otrzymuje brzmienie: 

 

„Jeżeli przedmiot umowy ma wadę, Zamawiający może żądać jego wymiany na wolny od wad albo usunięcia 

wady. Usunięcie wady lub wymiana wadliwego przedmiotu umowy w terminie rękojmi będzie odbywać się 

bezpłatnie (dotyczy to wszystkich części i czynności podjętych w związku z usunięciem wady), w terminach 

ustalonych każdorazowo przez Strony. Po zakończeniu naprawy gwarancyjnej Wykonawca zobowiązany jest 

wyspecyfikować na piśmie wykonane czynności naprawcze. W szczególności powinny zostać wyspecyfikowane 

kluczowe cechy podzespołów zmienionych i/lub zainstalowanych w naprawianym sprzęcie (marka, nazwa, typ, 

numer fabryczny oraz cechy użytkowe wynikające z oferty Wykonawcy). W  przypadku gdy brak podstaw do 

spełnienia świadczenia w ramach rękojmi lub gwarancji, Wykonawcy nie przysługują żadne roszczenia z tytułu 

poniesionych kosztów. Jeżeli Strony nie ustaliły terminu usuwania wad wynosić on będzie do 14 dni od daty 

zgłoszenia wady (dotyczy części B postępowania)/ do 7 dni roboczych od daty zgłoszenia wady (dotyczy 

części A,C,D,E postępowania)”. 
 

Pytanie 7: 

Czy zapisy dotyczące serwisu gwarancyjnego dotyczą również sprzętu firmy Apple? Usunięcie awarii przez 

autoryzowany serwis producenta, zajmuje niekiedy więcej niż 7 dni, a gwarancja typu NBD nie jest możliwa do 

zamówienia. 

 

 

 



 
 
 

  

 

  

 

 

Uniwersytet Śląski w Katowicach, ul. Bankowa 12,  40-007  Katowice,  http://www.us.edu.pl 

 

„Centrum Nauk Stosowanych (CNS) – II etap Śląskiego Międzyuczelnianego Centrum Edukacji i Badań 

Interdyscyplinarnych” Infrastruktura i Środowisko, Oś priorytetowa XIII, Działanie 13.1 

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 

 
 

Odpowiedź 7: 

 

Patrz odpowiedź na pytanie nr 6.  

 

Pytanie 8: 

W przypadku sprzętu firmy Apple naprawy realizowane są przez autoryzowany serwis w miejscu innym niż 

miejsce użytkowania sprzętu, czy jest to dopuszczalne?  

 

Odpowiedź 8: 

 

Zgodnie z zapisami załącznika nr 3 do SIWZ (Wzór umowy) –  §5 ust. 14: wady usuwane będą w miejscu,                     

w którym przedmiot umowy jest używany chyba, że sprzeciwia się temu istota wady. W przypadku konieczności 

usunięcia wad w innym miejscu niż miejsce używania przedmiotu umowy, koszt i odpowiedzialność za jego 

transport ponosi Wykonawca. Koszt i odpowiedzialność ponosi Wykonawca od chwili wydania wadliwego 

przedmiotu umowy jego upoważnionemu przedstawicielowi, do chwili odbioru przedmiotu umowy przez 

upoważnionego przedstawiciela Zamawiającego, po usunięciu wady. 

 

Pytanie 9: 

 

 Czy zamawiający dopuści zamianę zapisów o treści:  

„Całkowity koszt połączenia z infolinią z terenu Polski jest darmowy lub nie przekracza kosztu jednego impulsu 

połączenia lokalnego”  

Na: „Koszt połączenia: wg taryfy operatora”  

 

Odpowiedź 9: 

 

Zamawiający działając na podstawie przepisu art. 38 ust. 4 ustawy Pzp zgodnie, z którym w uzasadnionych 

przypadkach Zamawiający może przed upływem terminu składania ofert zmienić treść specyfikacji istotnych 

warunków zamówienia, Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SIWZ. 

Rozdział II ust. 1 pkt 4) lit. c) SIWZ otrzymuje brzmienie: 

„Dotyczy części D postępowania (komputer): 

Wszystkie komputery muszą  być objęte ujednoliconym kanałem komunikacyjnym z helpdeskiem w postaci 

jednego wspólnego numeru infolinii oraz jednego wspólnego serwisu WWW. Środki te muszą udostępniać 

możliwości (po podaniu numeru seryjnego lub typu komputera):  

 weryfikacji konfiguracji fabrycznej wraz z wersją fabrycznie dostarczonego oprogramowania (system 

operacyjny, szczegółowa konfiguracja sprzętowa - CPU, HDD, pamięć); 

 sprawdzenia czasu obowiązywania i typu udzielonej gwarancji; 

 aktualizacji i pobrania sterowników do oferowanego modelu komputera w najnowszych certyfikowanych 

wersjach przy użyciu dedykowanego darmowego oprogramowania producenta lub bezpośrednio z sieci 

Internet za pośrednictwem strony www producenta komputera; 



 
 
 

  

 

  

 

 

Uniwersytet Śląski w Katowicach, ul. Bankowa 12,  40-007  Katowice,  http://www.us.edu.pl 

 

„Centrum Nauk Stosowanych (CNS) – II etap Śląskiego Międzyuczelnianego Centrum Edukacji i Badań 

Interdyscyplinarnych” Infrastruktura i Środowisko, Oś priorytetowa XIII, Działanie 13.1 

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 

 
 

 weryfikacji czasu obowiązywania i reżimu gwarancji bezpośrednio z sieci Internet za pośrednictwem strony 

www producenta komputera 

Całkowity koszt połączenia z infolinią z terenu Polski – wg taryfy operatora” 

 

Załącznik nr 1A do SIWZ – część D postępowania – ust. 12  otrzymuje brzmienie: 

„Oświadczamy, że ww. komputery są objęte ujednoliconym kanałem komunikacyjnym z helpdeskiem w postaci 

jednego wspólnego numeru infolinii oraz jednego wspólnego serwisu WWW. Środki te udostępniają możliwości 

(po podaniu numeru seryjnego lub typu komputera):  

 weryfikacji konfiguracji fabrycznej wraz z wersją fabrycznie dostarczonego oprogramowania (system 

operacyjny, szczegółowa konfiguracja sprzętowa - CPU, HDD, pamięć); 

 sprawdzenia czasu obowiązywania i typu udzielonej gwarancji; 

 aktualizacji i pobrania sterowników do oferowanego modelu komputera w najnowszych certyfikowanych 

wersjach przy użyciu dedykowanego darmowego oprogramowania producenta lub bezpośrednio z sieci 

Internet za pośrednictwem strony www producenta komputera; 

 weryfikacji czasu obowiązywania i reżimu gwarancji bezpośrednio z sieci Internet za pośrednictwem strony 

www producenta komputera. 

Całkowity koszt połączenia z infolinią z terenu Polski – wg taryfy operatora. Konsultant infolinii będzie 

posługiwać się językiem polskim . 

Nr infolinii:   …………….…………….…………………………………………………………….……. 

Adres www: …………………………………………………………………..…………………………..” 

Załącznik nr 3 do SIWZ (Wzór umowy) –  §3 ust. 13 otrzymuje brzmienie: 

Wykonawca zapewnia, że wszystkie modele sprzętu są objęte ujednoliconym kanałem komunikacyjnym 

z helpdeskiem w postaci jednego wspólnego numeru infolinii oraz jednego wspólnego serwisu WWW. Środki te 

muszą udostępniać możliwości (po podaniu numeru seryjnego lub typu komputera)
 1
:  

 weryfikacji konfiguracji fabrycznej wraz z wersją fabrycznie dostarczonego oprogramowania (system 

operacyjny, szczegółowa konfiguracja sprzętowa - CPU, HDD, pamięć); 

 sprawdzenia czasu obowiązywania i typ udzielonej gwarancji; 

 aktualizacji i pobrania sterowników do oferowanego modelu komputera w najnowszych certyfikowanych 

wersjach przy użyciu dedykowanego darmowego oprogramowania producenta lub bezpośrednio z sieci 

Internet za pośrednictwem strony www producenta komputera; 

 weryfikacji czasu obowiązywania i reżimu gwarancji bezpośrednio z sieci Internet za pośrednictwem strony 

www producenta komputera. 

Całkowity koszt połączenia z infolinią z terenu Polski – wg taryfy operatora. Konsultant infolinii będzie 

posługiwać się językiem polskim . 

Nr infolinii:   …………….…………………………………., Adres www: …………………………………………” 

                                                           
1
 Dotyczy części D postępowania – komputer. 



 
 
 

  

 

  

 

 

Uniwersytet Śląski w Katowicach, ul. Bankowa 12,  40-007  Katowice,  http://www.us.edu.pl 

 

„Centrum Nauk Stosowanych (CNS) – II etap Śląskiego Międzyuczelnianego Centrum Edukacji i Badań 

Interdyscyplinarnych” Infrastruktura i Środowisko, Oś priorytetowa XIII, Działanie 13.1 

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 

 
 

 

W wyniku dokonany zmian w załączeniu przekazujemy aktualnie brzmiący załącznik nr 1A, 2A, 3 do SIWZ. 

 

POWYŻSZE WYJAŚNIENIA I ZMIANY SIWZ SĄ WIĄŻĄCE DLA WYKONAWCÓW I NALEŻY 

JE UWZGLĘDNIĆ PRZY SPORZĄDZANIU OFERTY.  

 

 

        Z-ca Przewodniczącego  Komisji Przetargowej:                                  Przewodniczący Komisji Przetargowej: 

 

                           mgr Damian Ludwikowski                                                                mgr inż. Artur Baran 


